

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.
 CNPJ: 03.551.378/0001-01 - CGF - 06.892664-2
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro
 Morada Nova - CE

E-mail: eletcamp@gmail.com / eletcamp@brisanet.com.br
 Fone/ Fax: (88) 3422. 1297 / (88) 3422. 1722

ELETROCAMPO
 SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA.

À
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
 REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, PROJETOS PEÇAS GRÁFICAS E ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART. EM ANEXO.

Morada Nova - CE, 15 de fevereiro de 2022.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2022-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,85% HORISTA; 47,76% MENSALISTA/ SINAPI NOV-11/2021 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,55% HORISTA; 47,46% MENSALISTA/ BDI: 26,50%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL COM BDI R\$
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1		PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANINER	SEINFRA	M2	6,00	343,59	434,64	40.539,31
1.1	C4541		SEINFRA	M3	216,00	6,36	8,05	2.607,84
1.2	C4125	LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO	SEINFRA	M2	502,12	12,21	15,45	1.738,80
1.3	C4914	REMOCAO DE PINTURA A OLEO OU ESMALTE						7.757,75
1.4	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	2.135,36	3,41	4,31	9.203,40
1.5	C1070	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	72,50	8,67	10,97	795,33
1.6	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	322,48	21,53	27,24	8.784,36
1.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM	SEINFRA	M3	322,48	23,66	29,93	9.651,83
2		COBERTA						466.524,60
2.1	SINAPI	ESTRUTURA METALICA EM AÇO TRELICADO (40KG/M2) - MONTAGEM E INSTALACAO	PROPRIA	M2	63,70	674,95	853,81	54.387,70
2.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	M2	2.184,78	56,06	70,92	154.944,60
2.3	SINAPI	TELHA METALICA TRAPEZOIDAL ACABAMENTO NATURAL, ESPESSURA 0,5MM	PROPRIA	M2	2.184,78	93,06	117,72	257.192,30
3		REVESTIMENTO						4.466,73



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 FRANCISCO EUGENIO SARAIVA MAIA
 Responsável

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA
 João Moreira de Andrade
 Reg. - Cvm - CREA 20170

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
 CNPJ: 63.551.378/0001-01 - CGF: 06.892664-2
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro
 Morada Nova - CE
 E-mail: eletcamp@gmail.com / eletcamp@brisanet.com.br
 Fone/ Fax: (88) 3422.1297 / (88) 3422.1722



3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEARAR TRACO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	72,50	6,10	7,72	559,70
3.2	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	72,50	42,80	53,89	3.907,03
4		PINTURA						63.480,99
4.1		PINTURA DAS PAREDES						18.656,08
4.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMAOES EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	720,59	20,47	25,89	18.656,08
4.2		PINTURA DAS ESTRUTURAS METÁLICAS						32.616,00
4.2.1	C1279	ESMALTE DUAS DEMAOES EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	693,22	37,19	47,05	32.616,00
4.3		PINTURA DO PISO						12.208,91
4.3.1	C1910	PINTURA P/ PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	422,60	22,84	28,89	12.208,91
5		SERVIÇOS DIVERSOS						12.982,10
5.1	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	SEINFRA	M2	591,79	17,04	21,56	12.758,99
5.2	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	SEINFRA	M2	1,58	111,63	141,21	223,11
6		SERVIÇOS FINAIS						3.167,93
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.184,78	1,15	1,45	3.167,93
							VALOR BDI TOTAL:	123.840,19
							VALOR ORÇAMENTO:	467.321,47
							VALOR TOTAL:	591.161,66

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 591161,66 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Cento e Sessenta e Seis Centavos)

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL: R\$ 591.161,66 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Cento e Sessenta e Seis Centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 0863-X CONTA CORRENTE: 16.508-5 FAVORECIDO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

PROponente: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N°: 63.551.378/0001-01

ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO FILHO N° 1130 - CENTRO - MORADA NOVA-CE - CEP: 62.940-000

Atenciosamente,



[Handwritten signature]

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Francisco Espíngua Saraiva Maia
 Responsável

João Moreira de Alencar
 Encar. Cuiabá - CREA 24170

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
 CNPJ: 63.551.378/0001-01 - CG. 06.892664-2
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro
 Morada Nova - CE

E-mail: eletcamp@gmail.com / eletcamp@iurisnet.com.br
 Fone/ Fax: (88) 3422. 1297 / (88) 3422. 1722

ELETROCAMPO
 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA COBERTA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
 EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2022-SEINFRA
 FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,85% HORISTA; 47,76% MENSALISTA/ SINAPI NOV-11/2021 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,55% HORISTA; 47,46% MENSALISTA/ BDI: 26,50%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCIÁRIO						TOTAL PARCELA
			MES 1	MES 2	MES 3	MES 4			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	40.539,31	100,00%					100,00%	40.539,31
2	COBERTA	466.524,60	30,00%	40,00%	30,00%			100,00%	466.524,60
3	REVESTIMENTO	4.466,73	139.957,38	186.609,84	139.957,38			100,00%	4.466,73
4	PINTURA	63.480,99						100,00%	63.480,99
5	SERVIÇOS DIVERÇOS	12.982,10						100,00%	12.982,10
6	SERVIÇOS FINAIS	3.167,93						100,00%	3.167,93
		591.161,66	180.496,69	186.609,84	139.957,38			84.097,75	591.161,66
			180.496,69	367.106,53	507.062,91			591.161,66	



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Edson Saraiva Maia
 Responsável

[Handwritten signature]
 João Marcos de Andrade
 Eng.º Civil - CREA/20170



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA COBERTA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2022-SEINFRA

FONTES: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,85% HORISTA; 47,76% MENSALISTA/ SINAPI NOV-11/2021 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,55% HORISTA; 47,46% MENSALISTA/ BDI: 26,50%

COMPOSIÇÃO DO BDI		
CÓD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,65
	TOTAL	7,45
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56
	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	11,15
	BDI=	26,50%

BDI=26,50%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA COBERTA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2022-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,85% HORISTA; 47,76% MENSALISTA/ SINAPI NOV-11/2021 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,55% HORISTA; 47,46% MENSALISTA/ BDI: 26,50%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS -SEINFRA

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A	-	-
A1	INSS	1,50	1,50
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B	17,84	-
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	3,71	-
B2	FERIADOS	0,87	0,67
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	10,80	8,33
B4	13º SALÁRIO	0,07	0,06
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,72	0,56
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	1,55	-
B7	DIAS DE CHUVAS	0,11	0,08
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	8,71	6,73
B9	FÉRIAS GOZADAS	0,03	0,03
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	-	-
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C	5,40	4,17
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,13	0,10
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	4,85	3,75
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,90	3,01
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	0,45	0,35
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	-	-
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D	7,46	2,77
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	-	-
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12
	TOTAL (A+B+C+D)	83,85	47,76

HORISTA=83,85%
MENSALISTA=47,76%

A + B + C + D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA DA COBERTA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2022-SEINFRA

FONTE: SEINFRA 27.1 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,85% HORISTA; 47,76% MENSALISTA/ SINAPI NOV-11/2021 (COM DESONERAÇÃO) ENCARGOS: 83,55% HORISTA; 47,46% MENSALISTA/ BDI: 26,50%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS -SINAPI

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A		
A1	INSS	1,50	1,50
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,85	0,66
B4	13º SALÁRIO	10,81	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,56	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,95	6,90
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,41	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,36	3,36
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,80	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,50	2,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,95	3,14
	TOTAL (A+B+C+D)	83,55	47,46

HORISTA=83,55%
MENSALISTA=47,46%

A + B + C + D